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Stoppa statlig tvångsanslutning av apotek 
  
 
Det statliga omstruktureringsbolaget OAB som ska genomföra försäljningen av apotek kräver 
att farmacevter som vill köpa apotek ska tvångsanslutas till en central statlig 
serviceorganisation. Staten håller på att inrätta en ny franschisekedja bestående av 200 apotek. 
Tvångsanslutningen måste stoppas, kräver Sveriges Farmacevtförbund. 
 
”Det är häpnadsväckande att regeringen med den ena handen vill avskaffa apoteksmonopolet, 
och med den andra behålla monopolet för småföretagare”, säger Carin Svensson, ordförande i 
Farmacevtförbundet. 
”Regeringen bör omedelbart agera mot tvångsanslutningen, som omöjliggör för privata 
småföretagarinitiativ att etablera sig på konkurrensneutrala villkor. Farmacevter som vill 
starta eget apotek måste få rätt att själva bestämma under vilka former och med vem de vill 
samverka”, säger Carin Svensson. 
 
I dag har 13 farmacevter startat ett upprop i denna fråga. Sveriges Farmacevtförbund stödjer 
fullt ut deras krav och uppmanar medlemmar att ge sitt stöd genom att skriva under. 
Farmacevterna skriver bland annat: 
 
  ”Det mest allvarliga är hur regeringens utsedda organ omstruktureringsbolaget, OAB, agerar. 
I en fördjupad enkät tydliggörs nu från OAB i sista stund att farmacevter som vill starta eget 
ska tvångsanslutas till en ny statlig centralorganisation som skall kontrollera upp till 200 
apotek som farmacevterna erbjuds ta över med staten som huvudägare.  
  OAB går till och med så långt att man i sin enkät utfäster ett löfte om statligt 
finansieringsstöd till de farmacevter som blir godkända av OAB att förvärva något av dessa 
apotek. Detta innebär i praktiken att staten startar en ”ny” franschisekedja bestående av 200 
statligt kontrollerade småföretag.  
  Skulle OAB:s försök att medvetet omvandla ett statligt monopol till ett nytt statligt 
”franschisemonopol” bli verklighet, innebär det också att staten indirekt genom OAB:s 
agerande slår undan fötterna för de privata aktörer som sett regeringens 
avmonopoliseringslinje som en sund och naturlig konkurrensutsättning av 
apoteksmarknaden.” 
 
 
För mer information:  
Carin Svensson, tel: 0709-39 99 01, eller Lennart Axelsson, förbundsdirektör Sveriges 
Farmacevtförbund tel: 0709-39 99 05. 
 
Sveriges Farmacevtförbund är en partipolitiskt obunden och ideell organisation som 
grundades 1903 och har drygt 7 500 medlemmar. Sveriges Farmacevtförbund tillhör SACO   
 Farmacevtföretagarna är ett handlarkooperativ som bildats av Sveriges Farmacevtförbund 
för att säkerställa ett livskraftigt och innovativt småföretagande på en omreglerad 
apoteksmarknad, www.farmacevtforetagarna.se     


